



№ 205205-2025-1005
от 10.02.2025

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2025 года № 134

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 6 августа 2013 года № 240
"О порядке проведения в Ленинградской области оценки
эффективности деятельности органов местного
самоуправления муниципальных районов
и городского округа"**

Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 6 августа 2013 года № 240 "О порядке проведения в Ленинградской области оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа" следующие изменения:

1) в наименовании и пунктах 1 – 3 слова "муниципальных районов и городского округа" заменить словами "муниципальных районов, муниципального округа и городского округа";

в пункте 4 слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района (муниципального округа, городского округа)";

в пункте 5 слова "муниципальных районов и городского округа" заменить словами "муниципальных районов, муниципального округа и городского округа";

2) в приложении 1 (Порядок взаимодействия органов исполнительной власти Ленинградской области при подготовке сводного доклада Ленинградской области о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа):

в наименовании и пункте 1 слова "муниципальных районов и городского округа" заменить словами "муниципальных районов, муниципального округа и городского округа";

в пункте 2:

слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района (муниципального округа, городского округа)";

слова "муниципальных районов и городского округа" заменить словами "муниципальных районов, муниципального округа и городского округа";

в пункте 3 слова "муниципальных районов и городского округа" заменить словами "муниципальных районов, муниципального округа и городского округа";

в абзаце третьем пункта 4 слова "муниципальных районов и городского округа" заменить словами "муниципальных районов, муниципального округа и городского округа";

в пункте 5 слова "муниципальных районов и городского округа" заменить словами "муниципальных районов, муниципального округа и городского округа";

в пункте 8:

в абзаце первом слова "муниципальных районов и городского округа" заменить словами "муниципальных районов, муниципального округа и городского округа";

в абзаце втором слова "на 3-летний период" заменить словами "на трехлетний период";

в абзаце первом пункта 11 и абзаце первом пункта 12 слова "муниципальных районов и городского округа" заменить словами "муниципальных районов, муниципального округа и городского округа";

в пункте 14 слова "не позднее 15 сентября" заменить словами "не позднее 1 августа";

3) в приложении 2 (Перечень органов исполнительной власти Ленинградской области, ответственных за согласование значений по показателям, используемым в докладах глав администраций муниципальных районов и городского округа, при подготовке сводного доклада Ленинградской области о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа):

в наименовании слова "муниципальных районов и городского округа" заменить словами "муниципальных районов, муниципального округа и городского округа";

в графе 3 раздела I (Экономическое развитие):

в пункте 4 слова "городского округа (муниципального района)" заменить словами "муниципального округа, городского округа (муниципального района)";

в пункте 7 слова "городского округа (муниципального района)" заменить словами "муниципального округа, городского округа (муниципального района)";

в разделе VII (Жилищно-коммунальное хозяйство):

в графе 3 пункта 28 слова "городского округа (муниципального района)" заменить словами "муниципального округа, городского округа (муниципального района)";

в графе 3 раздела VIII (Организация муниципального управления):

в пункте 33 слова "городского округа (муниципального района)" заменить словами "муниципального округа, городского округа (муниципального района)";

пункт 36 изложить в следующей редакции:

"Наличие в городском округе, муниципальном округе (муниципальном районе) утвержденного генерального плана городского округа, муниципального округа (схемы территориального планирования муниципального района)";

в пункте 37 слова "городского округа (муниципального района)" заменить словами "муниципального округа, городского округа (муниципального района)";

4) в приложении 3 (Текстовая часть доклада):

слова "(фамилия, имя, отчество главы администрации муниципального района (городского округа)" заменить словами "(фамилия, имя, отчество (при наличии) главы администрации муниципального района (муниципального округа, городского округа)";

слова "наименование муниципального района (городского округа)" заменить словами "наименование муниципального района (муниципального округа, городского округа)";

слова "о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального района (городского округа) за _____ год и их планируемых значениях на трехлетний период" заменить словами "о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального района (муниципального округа, городского округа) за _____ год и их планируемых значениях на трехлетний период";

в пункте 1 слова "муниципальный район (городской округ)" в соответствующем падеже заменить словами "муниципальный район (муниципальный округ, городской округ)" в соответствующем падеже;

в пункте 1.4 слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района (муниципального округа, городского округа)";

в пункте 2.1 слова "типовой формой доклада глав местных администраций городских округов и муниципальных районов о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов" заменить словами "типовой формой доклада глав местных администраций муниципальных, городских округов и муниципальных районов о достигнутых значениях показателей

для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов";

5) в приложении 4 (Структура текстовых материалов, представляемых органами исполнительной власти Ленинградской области для подготовки сводного доклада Ленинградской области о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа):

в наименовании и абзаце первом слова "муниципальных районов и городского округа" заменить словами "муниципальных районов, муниципального округа и городского округа".

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области



А.Дрозденко